
TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI 
* 

Số 186-KH/TU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Quảng ngãi, ngày 10 tháng 4 năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 

22/01/2002 của Ban Bí thư về củng cố và hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở 

----- 
 

Thực hiện đề nghị của Ban cán sự đảng Bộ Y tế tại Công văn số 1311-

CV/BCSĐ ngày 22/02/2023, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổ 

chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 22/01/2002 

của Ban Bí thư về củng cố và hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở (sau đây viết tắt 

là Chỉ thị số 06-CT/TW) như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Đánh giá những kết quả đạt được, những hạn chế, khó khăn, vướng mắc 

và bài học kinh nghiệm sau 20 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW và 

10 năm thực hiện Thông báo kết luận số 126-TB/TW ngày 01/4/2013 của Ban 

Bí thư khóa IX về 10 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW (sau đây viết tắt là 

Thông báo số 126-TB/TW) trên địa bàn tỉnh; đồng thời, đề xuất các phương 

hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện có hiệu quả công tác phát triển y tế cơ 

sở trong thời gian tới. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW 

phải bảo đảm khoa học, chất lượng, hiệu quả, sát với tình hình thực tiễn, đúng 

tiến độ.  

II. Nội dung và thành phần tham gia Hội nghị 

1. Nội dung 

- Phát biểu khai mạc và chỉ đạo Hội nghị của đại diện Thường trực Tỉnh 

ủy. 

- Thông qua Báo cáo tóm tắt tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06-

CT/TW. 

- Phát biểu thảo luận của các đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Phát biểu kết luận Hội nghị của Thường trực Tỉnh ủy. 
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2. Thành phần tham gia 

* Ở tỉnh 

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy. 

- Đại diện: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh 

ủy; các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các sở: Y tế, Tài chính, Nội vụ, Thông tin 

và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ; Bảo hiểm xã hội tỉnh. 

- Trưởng các phòng thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tổng hợp thuộc Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi; Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng 

Ngãi; Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh dự và đưa tin. 

* Ở huyện và tương đương 

- Đại diện Thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc 

Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy, thị ủy, thành 

ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 

- Đại diện lãnh đạo trung tâm y tế, phòng y tế các huyện, thị xã, thành phố 

(địa phương có). 

III. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị 

1. Thời gian 

Dự kiến việc tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06-

CT/TW diễn ra cùng với thời gian tổ chức Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện 

Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 04/7/2008 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa 

X) về phát triển nền Đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình 

mới theo Kế hoạch số 173-KH/TU ngày 15/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy. 

2. Địa điểm 

Hội trường Tỉnh ủy Quảng Ngãi, số 146 Lê Trung Đình, thành phố Quảng 

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 

(Sẽ có giấy mời cụ thể sau) 
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IV. Tổ chức thực hiện  

1. Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị; 

đảm bảo các điều kiện cần thiết (địa điểm, khánh tiết, tài liệu, kinh phí,...) để tổ 

chức Hội nghị. 

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị các 

điều kiện để tổ chức Hội nghị; tham mưu bài phát biểu và kết luận của Thường 

trực Tỉnh ủy tại Hội nghị; theo dõi, tổng hợp, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy 

những vấn đề phát sinh, vướng mắc cần chỉ đạo. 

3. Thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy chỉ đạo việc tổng kết Chỉ 

thị số 06-CT/TW tại địa phương bằng hình thức phù hợp; tham dự Hội nghị 

tổng Chỉ thị số 06-CT/TW ở cấp tỉnh đúng thành phần, thời gian. 
 

Nơi nhận: 
- Ban cán sự đảng Bộ Y tế (báo cáo), 

- Như thành phần tại điểm 2, mục II  

của Kế hoạch này, 

- VPTU: CVP, PCVP; P. Tổng hợp, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Đặng Ngọc Huy 
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